



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## ویرترین

صنعت، معدن، تجارت

تحویل دنایاسی

ایران خودرو از مرداد ماه



بانک

بررسی طرح رتبه بندی بانک هادر بانک مرکزی

انرژی

تمایل کشورهای خلیج فارس به خرید گاز ایران

اجتماعی

اخلاق، ضربه فنی شد

اینفوگرافی

نقش پرستارهای ماما

سیاسی

از ترمیم کابینه تا تحقق مصوبات سفرهای استانی

انتخابات به پایان رسید و اکنون مردم انتظار دارند نامزد پیروز به وعده‌هایش عمل کند. به همین دلیل تمامی صاحب نظران با یادآوری وعده‌های انتخاباتی، خواستار عمل به وعده‌ها شدند...

## باچ ۵۰۰ میلیارد دلاری آل سعود به کاخ سفید

گروه بین الملل - به دنبال امضای قرارداد فروش تسلیحات آمریکایی به عربستان سعودی، رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد بستن قرارداد فروش اسلحه به عربستان پیامی برای "رقیب سرسخت" عربستان، ایران است. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان نیز ایران را متهم به حمایت از ایجاد بی ثباتی در افغانستان کرد. اولین سفر خارجی دونالد ترامپ در مقام رئیس جمهور آمریکا به عربستان از دید بسیاری از ناظران پیامی برای ایران بوده است. حال رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا صراحتا این پیام را به ایران داده است.

صفحه ۱۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.com](http://www.tejaratonline.com) مشاهده کنید.

ابراهیم رزاقی در گفت و گو با «تجارت» تاکید کرد؛

# پای خصولتی هاروی گلوی بخش خصوصی

وارد و با وجود تلاش‌های دولت در این ۴ ساله همچنان توانسته است نقش خود را به خوبی ایفا کند. بخش خصوصی در دوران تحریم بیشترین آسیب را دید. البته این بخش حتی در دوران قبل از تحریم نیز با چالش‌های بسیاری در اقتصاد کشور مواجه بود. حالا در شرایط پست‌تحریم بخش خصوصی باید به ریل برگردانده شود و راهکارهای ارتقا بخش خصوصی تدوین شود. مقوله‌ای که بخش خصوصی را همواره مورد تهدید قرار می‌دهد، اقتصاد دولتی است. این نوع شیوه همچنان بخش خصوصی را در تنگنا قرار داده است و انحصار خود را گماکان حفظ کرده است. موضوعی که علی‌طیبا نیا وزیر اقتصاد و

تجارت- اقتصاد کلان: با پیروزی روحانی در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری، مرداد ماه یعنی تنها کمتر از سه ماه دیگر دور دوم دولت وی آغاز می‌شود. در این میان از همین حالا بسیاری از کارشناسان اقتصادی درباره تیم اقتصادی دولت و ضرورت‌های اقتصادی که باید این تیم در دستور کار خود برای ۴ سال آینده انجام دهد، به اظهار نظر پرداخته‌اند. اما آنچه کارشناسان اقتصادی در کنار همه مواردی مثل اشتغال، سرمایه‌گذاری، معیشت و... به آن پرداخته‌اند، موضوع بخش خصوصی است و لزوم حضور چشمگیر این بخش در اقتصاد کشور است. بخش خصوصی این روزها مثل همیشه در حاشیه قرار

امور دارایی نیز بر این مقوله صحنه گذاشته و بر این باور است که برای ارتقاء بخش خصوصی باید تصدی‌گرایی دولت کاهش و سیاست‌گذاری را به عهده بخش خصوصی قرار داده شود. بسیاری از کارشناسان بر این باور هستند که مشکلات کسب و کار به علت تضعیف بخش خصوصی بوده است و تنها راهکار موجود بر این امر توسعه این بخش سیاست‌گذاری صادرتی بر پایه تولید محور باشد. این گروه از کارشناسان بر این امر متفق هستند اگر بخش خصوصی بدون بازارهای هدف صادراتی به تولید سوق داده شود...

صفحه ۲

با ورود ۲۱ نامزد لیست امید به شورای شهر تهران رقم خورد؛

## نسیم اصلاحات در «بهشت»



عکس: آرشین سفیر

صفحه ۲

## پیشنهاد تجارت

خیز سازمان بورس برای ارتقای عضویت در آیسکو

۴

بازار مسکن در انتظار رونق

۸

دوره گردی ترامپ برای اقتصاد ورشکسته آمریکا

۲

سرمقاله

ایمان مردم به صندوق‌های رای جواب داد

کورین شرفشاهی

korinshahabi@gmail.com



اگرچه انتخابات به پایان رسید، اما پیامهایی آنها را نادیده گرفت. نکته اول اینکه همه کسانی که به نظام اعتقاد داشتند، پیام صندوق‌های رای آمدند. بنابراین میزان مشارکت به شدت بالا گرفت و جمهوری اسلامی ایران توانست اتحاد مردم خود را به رخ جهانیان بکشد. نکته دیگر اینکه رقابت زیر پوستی نبود... ادامه در همین صفحه

یادداشت

استیضاح ترامپ: پرسشی سیاسی به جای پرسشی قانونی

جکوب وایزبرگ

فاینشال تایمز



در هفته‌های گذشته، استیضاح دونالد ترامپ از قلمروی فانتزی لیبرالها فراتر رفت. رئیس‌جمهور آمریکا هنجارهای داخلی را نقض کرد و بر خلاف انتظارات عمومی از رئیس‌جمهور بود. و با هر عملکرد تازه‌ای سیستم سیاست تحریم آمریکایی بیشتر از گذشته قابل تفرکی می‌شود. اگر زمانی کمیته قضایی مجلس آمریکا پرسش استیضاح را مطرح کند... ادامه در همین صفحه

استیضاح ترامپ

پرسشی سیاسی به جای پرسشی قانونی

صفحه

... حقوق‌دانان شروع به کار بر قوانین نمونه برای استیضاح خواهند کرد. همانطور که در زمان رسوایی واتر گیٹ، هیئتی پذیرفتند تا اولین ماده قانون سواستفاده از عدالت را دلیلی برای استیضاح نیکسون ارائه دهند. اخراج جیمز کومی توسط ترامپ از ریاست اف‌بی‌ای می‌تواند جزو این ماده باشد. کومی مشغول تحقیق درباره رابطه مشاوران ترامپ و مایکل فلین در رابطه با روسیه در انتخابات ریاست جمهوری بود که اخراج شد. دهمین ماده استیضاح ممکن است درباره اتهامات فساد و تناقض منافع باشد. ترامپ که نه تاریخچه مالیاتی خود را ارائه داده و نه به طور درست منافع شخصی خود از جمله هتل‌ها و زمین‌های گلف را از ریاست جمهوری چنان نکرده است. ترامپ نرخ هتل‌های نزدیک کاخ سفید را که دیپلماتها در آن ساکن می‌شوند را افزایش داده است و حق عضویت در کلوب مار لاگوا را به ۲۰۰ هزار دلار افزایش داده است. که ناقض ماده قانون اساسی است که دریافت وجه مقامات آمریکا از دولت‌های خارجی را منع می‌کند. رئیس‌جمهور نمی‌تواند به جرم ارائه مدارک محرمانه به روسیه محاکمه شود اما با ارائه اسرار کشور امنیت را به خطر انداخته که جرمی برای استیضاح است. اما چه استیضاح صورت بگیرد و چه صورت نگیرد، این امر بیشتر یک پرسش سیاسی است تا پرسشی قانونی. تا زمانی که جمهوریخواهان کنترل مجلس کنگره را بر عهده دارد استیضاح محتمل نیست. اعضای کنگره که خواستار پیروزی در انتخابات میان دوره هستند نیز تمایلی به ابتکار ندارند. آنها زمانی که یک قاضی دادگاه دستور استیضاح را صادر کنند جمهوریخواهان به خارج از کشتی می‌پرند. احتمالا حمایت جمهوریخواهان از ترامپ تا زمانی که در میان جمهوریخواهان محبوب است از وی حمایت می‌کنند. در عین حال با رسوایی‌های اخیر و انتخاب اربت مولر برای رسیدگی به تحقیقات ویژه درباره رابطه مسکو با کمپین ترامپ احتمال استیضاح بیشتر شده است. جمهوریخواهان نمی‌توانند ترامپ را رها کرده از مایک پنس معاون وی حمایت کنند. استیضاح احتمالا اگر کنترل کنگره در انتخابات سال ۲۰۱۸ میان دوره‌ای از دست جمهوریخواهان خارج شود امکان بیشتری خواهد داشت. اما تصمیم نهایی درباره باقی ماندن ترامپ در دست جمهوریخواهان خواهد بود.

ترجمه: فاطمه مهدتی

ایمان مردم به صندوق‌های رای جواب داد

صفحه

... بلکه مردم علنی به حمایت از نامزدهای مورد حمایت خود در ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا پرداختند. هیچ کس نگران این نبود که در انتخابات، طرف چه کسی را می‌گیرد. بنابراین این همان ابتدای زمان رای‌گیری شاهد استقبال مردم بودیم و تا پاسی از شب این حضور ادامه داشت. به هر حال شمارش آرا و معرفی رئیس دولت دوازدهم در اولویت قرار گرفت و حجت الاسلام حسن روحانی با اکثریت قاطع و قاطعه ممتازی از رقیب خود، توانست کرسی ریاست جمهوری برای یک دوره چهار ساله دیگر حفظ کند. اما آنچه مزید علت بود، همزمانی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با ریاست جمهوری بود. به راستی مردم آمدند و انتخابات پرشوری برگزار شد اما نتیجه بسیار جالب توجه بود. فردی رئیس‌جمهور شد که مورد حمایت اصحاب طلیان قرار داشت و طرف مقابل یعنی اصولگرایان که ائتلاف سنگینی کرده و توانسته بودند محمدباقر قالیباف را نیز قانع کنند که به نفع سید ابراهیم ریسی گزاره گیری کند. همه چیز را از دست دادند. اتهامات و ادبیاتی که در مناظره‌ها به کار بردند نشان داد که اخلاق و نتیجه را با هم باختند. اما این تازه نیمه راه بود. زیر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا نیز پیام خاص خود را داشت. در انتخابات شهر و روستا نیز یک بار دیگر تجربه انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال ۹۴ تکرار شد و تمامی لیست امید توانست وارد شورای شهر تهران شود. به عبارت دیگر جمله تاریخی به تمام ۳۰ نفر رای بدهید نه یکی کمتر و نه یکی بیشتر. با انبیاات دیگری تکرار شد و این بار به تمامی ۲۹ نفر رای دادیم، نه یکی بیشتر و نه یکی کمتر. اما این انتخابات اظهارات حمید رسایی را اثبات می‌کرد. این نماینده اصولگرای ادوار مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بود که اگر مشارکت پایین باشد، اصولگرایان رای می‌آورند و اگر مشارکت بالا باشد، اصولگرایان جایی در شورا نخواهند داشت. نکته دیگر اظهارات اخیر است که از زبان فعالان سیاسی و کارشناسان اعلام می‌شود. در این روزهای پس از پایان رای‌گیری بارها گفته شد که مردم به این نتیجه رسیده‌اند که مطالبات خود را از صندوق‌های رای بگیرند. بنابراین مردم آمدند زیرا مانند سال ۹۲ به صندوق‌های رای اعتماد کرده بودند و حجت الاسلام حسن روحانی را با قاطعیت برگزیدند. بار دیگر مردم آمدند زیرا تجربه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبر هبیری را در سال ۹۴ به خاطر داشتند و بار دیگر لیست امید از صندوق‌های رای بیرون آمد. مردم به این باور رسیده‌اند که باید به صندوق‌ها اعتماد کنند و تنها راهکار این است که با صندوق حاضر شوند. از همه این موارد مهمتر این بود که مقام معظم رهبری بارها تاکید کرده بودند که رای مردم حق الناس است و مسوولان را به حفظ رای مردم مکلف کرده بودند. بنابراین این حکم شرعی ولی فقیه پشتوانه آرای مردم شد و حماسه‌ای دیگر با حضور گسترده مردم رقم خورد.

روحانی در جلسه هیات دولت:

صدای مردم در این انتخابات شنیده شد

رئیس‌جمهوری با تبریک به ملت ایران بخاطر خلق حماسه عظیم و بزرگ ۲۹ اردیبهشت، تاکید کرد: دولت دوازدهم ان شاه الله دولتی کارآمدتر و کم‌اشتباهتر خواهد بود و با گوشی شنوا تر به خواست و مطالبات مردم توجه کرده و با بازوانی پر قدرت تر برای اقدام و عمل در مسیر رسیدن به اهداف ملی کام بر خواهد داشت. حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه هیات دولت با تاکید بر اینکه ما همه تلاش خود را برای رسیدن به این اهداف بکار خواهیم بست، اظهار داشت: دولت دوازدهم با گام‌هایی استوار تر در مسیر پیشرفت و تعالی کشور، قدم خواهد گذاشت و اگر همه با هم متحد و یکدل باشیم، مطمئناً به اهداف بلندمان دست خواهیم یافت. روحانی با اشاره به اینکه حقیقتاً هیچ زبان و قلمی قادر نیست تا صحنه حضور مردم در این انتخابات را تبیین کند و زبان برای تشکر از مردم وفادار به کشور و سرنوشت خود قاصر است، گفت: ملت ایران در این انتخابات نشان دادند که بی‌نیاهت نسبت به سرنوشت کشور، مسئولیت‌پذیرند و در این انتخابات فقط گزینه‌های یک سیاستمدار و یا سیاستمداران مطرح نبود، بلکه مردم در واقع نسبت به آینده کشور و جزیی خود می‌خواستند، تصمیم‌گیری کنند و این کار را به انجام رساندند. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه مردم در این انتخابات نشان دادند که به راه انقلاب و سرنوشت کشور و آینده فرزندان خود دل بسته هستند، تاکید کرد: صندوقی ۴۰ میلیونی آراء مردم در حقیقت صندوق اعتماد ملی، سرمایه اجتماعی و سرمایه بین‌المللی برای ملت ایران بود که خوشبختانه این تعداد رای در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی رقم خورد. روحانی با تاکید بر اینکه در این انتخابات به خوبی صدای مردم شنیده شد، افزود: در این انتخابات، صدای جوان‌هایی که می‌خواستند از آینده بهتر کشور و زندگی خود اطمینان پیدا کنند و صدای دختران و زنانی که می‌خواستند از فرصت برابر برای فعالیت‌های اجتماعی سخن بگویند، صدای همه خانواده‌هایی که نسبت به آینده فرزندان خود نگرانی‌هایی داشتند، صدای همه اقلیت‌های قومی و مذهبی که می‌خواستند مطمئن به اجرای دقیق حقوق شهروندی باشند و صدای مردمی که از دروغ‌ها و تهمت‌ها نالیدند و در برابر مسیرهای فریبکارانه ایستادگی کردند، شنیده شد. رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه رای مثبت مردم به اینجانب به معنای نبود گله‌مندی آنها از کار دولت یازدهم و نقص در امور اجرایی کشور نیست، گفت: البته انهایی نیز که به دیگران رای دادند، رای آنان به معنای نپذیرفتن خدمات دولت یازدهم نبوده چرا که ما می‌دانیم مردم ما به مسیری که خودشان انتخاب کردند و مجدداً آن را برگزیدند، اعتماد دارند و می‌خواهند که ما با تلاش بیشتر این مسیر و راه را ادامه دهیم. رئیس‌جمهوری اظهار داشت: بی‌تردید این انتخابات شکست برای هیچ جناح و حزبی نبوده است؛ ممکن است در مقدار پیروزی‌ها، اقتضای جامعه ما سهم‌های متفاوتی داشته باشند، اما برای همه این انتخابات پیروزی بود. رئیس‌جمهوری ادامه داد: آینده کشور، تنها به یک جناح خاص تعلق ندارد، بلکه متعلق به همه جناح‌ها خواهد بود و همه به همکاری و کمک به یکدیگر نیازمندیم. روحانی تاکید کرد: ما در برابر معاندان و مخالفانی در منطقه و جهان قرار داریم که باید برای مقابله با آنها دست یکدیگر را بگیریم و در مسیر ارتقاء کشور از هیچ تلاشی دریغ نکنیم. رئیس‌جمهوری افزود: خواست من از مردم این است که تنها به صندوق رای و انتخابات اکتفا نکرده و خود را در سرنوشت ۴ سال آینده کشور، قدم به قدم سهیم بدانند و نظرات و سخنان خود را از طریق احزاب، گروه‌ها، فضای مجازی، سازمان‌های مردم‌نهاد و انجمن‌های تخصصی بیان کرده و دنبال کنند، چرا که معتقدیم کشور به مردم تعلق دارد. روحانی با تقدیر از حضور پرشور همه اقتضای کشور بویژه جوانان، در پای صندوق‌های رای از حضور پررنگ ایرانیان خارج از کشور و همدلی و همسویی آنها با مردم داخل کشور در انتخابات تشکر کرد و گفت: در خارج از ایران، عدای با پیوند مسیری‌های طولانی هوایی و زمینی خود را به شهرهایی که در آن انتخابات برگزار می‌شد، رساندند و ایرانیان در آن شهرها از مهمانان خود به خوبی پذیرایی کردند و این برادری، همدلی و همفکری قابل تقدیر و تشکر است.

جناب آقای علی اصغر سفری

انتصاب شایسته حضرت تعالی را به سمت مدیر عامل

بانک گردشگری تبریک عرض نموده و توفیق

روزافزوتان را از خداوند متعال خواهیم.

روزنامه تجارت



# MultiCafe

مولتی کافه تنها تولید کننده قهوه فوری در ایران شما را به بازدید از نمایشگاه آگروفود دعوت می نماید.

24<sup>th</sup> International Exhibition of Food, Food Technology & Agriculture  
23 - 26 May, 2017  
10 - 18  
Tehran International Exhibition Hall 8

بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی ماشین‌آلات و صنایع وابسته  
دوم تا پنجم خرداد ماه ۱۳۹۶  
از ساعت ۱۰ تا ۱۸  
محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران  
سالن ۸

www.multicafe.info

@multicafeinfo | @multicafeinfo